
 

 

COMUNE DI INVORIO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TRIBUTI 

N. 171 DEL 20/07/2017 REG.GEN 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE ELENCO DITTE AMMESSE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ACCERTAMENTO DELL'EVASIONE/ELUSIONE 
TRIBUTARIA DELL'IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU) PER GLI ANNI 2012-2013 
- CIG: Z981F28390           

 
L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di luglio  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001; 
 
Visti gli articoli 107 commi 2 e 3, 109 comma 2 e 89 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto l’articolo 24 comma 2 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il decreto di nomina a responsabile del servizio; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 30.11.2015; 
 
Visto il Regolamento acquisizioni in economia e affidamento incarichi, approvato con deliberazione 
C.C. n. 9 del 04.05.2012; 
 
Attesa la propria competenza; 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

DOTT.SSA ELENA SOBRERO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.108 del 13/06/2017 con la quale si 

fornivano al Responsabile del Servizio Tributi, indirizzi in ordine  all’affidamento del servizio 

di supporto all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta Municipale Propria 

(IMU ) per gli anni 2012 e 2013; 

 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 146 del 27/06/2017 con la quale si è dato avvio alla 

procedura mediante l’approvazione tra gli altri di un avviso di manifestazione di interesse da 

parte delle ditte interessate alla partecipazione; 

 

Atteso che: 

 

- la manifestazione di interesse doveva pervenire al protocollo del Comune di Invorio entro e 

non oltre le ore 12:00 del giorno 17 luglio 2017; 

- entro la predetta scadenza sono pervenute alcune manifestazione di interesse; 

- nell’avviso di manifestazione di interesse era stabilito di invitare alla procedura di gara le ditte 

concorrenti idonee che avessero presentato manifestazione di interesse a partecipare: 

 

Ritenuto pertanto di procedere ad individuare le ditte ammesse alla procedura; 

 

Ricordato che: 

- Il valore presunto dell’appalto riferito alla durata contrattuale di 24 mesi dalla  consegna, 

è stimato in €39.000,00 (euro trentanovemila/00) oltre IVA di legge; 

- I compensi previsti a base di gara sono: 

a) Riscossione derivante da attività di accertamento: aggio a base d’asta 16,88%; 

- Si procederà ad affidare il servizio mediante il criterio dell’offerta economicamente più 

 vantaggiosa sulla base di criteri di valutazione di seguito descritti: 

A) OFFERTA TECNICA: punti 70 su 100; 

B) OFFERTA ECONOMICA: punti 30 su 100.   

 

Visti lo schema di lettera di invito ed i relativi allegati ed il capitolato d’oneri da ultimo 

approvati con determinazione n. 170 del 20/07/2017; 

 

D E T E R M I NA 

 

 per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di prendere atto delle manifestazione di interesse pervenute al protocollo comunale entro il 

termine del 17 luglio 2017 alle ore 12:00 e di individuare le ditte per la formazione 

dell’elenco in atti dei concorrenti da invitare alla procedura di gara; 

2. Di dare atto che si procederà all’affidamento applicando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

3. Di dare atto che il valore presunto dell’appalto riferito alla durata contrattuale di 24 mesi 

dalla consegna è stimato in € 39.000,00 oltre iva di legge; 

4. Di dare atto che i compensi sotto forma di aggio  previsti a base di gara sono del 16,88% . 

 

Di approvare ed allegare al presente atto l’Elenco A – Ditte ammesse, quale elenco delle 

ditte che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara per l’affidamento 

del servizio di supporto all’accertamento dell’evasione/elusione tributaria dell’Imposta 

Municipale Propria (IMU ) per gli anni 2012 e 2013 CIG Z981F28390, in quanto risultanti 

idonee; 

 

Di dare atto che: 



- si procederà a trasmettere all’indirizzo PEC indicato da ciascuna Ditta nella manifestazione 

di interesse la lettera di invito ed i relativi allegati nonché il capitolato d’oneri; 

- l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa 

rinviandone l’assunzione ad avvenuta aggiudicazione; 

- alla presente determinazione viene allegato, quale parte integrante e sostanziale, il seguente 

documento: Elenco A – Ditte ammesse che non sarà oggetto di  pubblicazione;  

 

Di rinviare per quanto qui non riportato alla: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 13/06/2017; 

-determinazione n. 146 del 27/06/2017; 

- determinazione n. 170 del 20/07/2017. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOBRERO ELENA 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


